Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019082700081

81

Nº 165, terça-feira, 27 de agosto de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO Nº 2.475, DE 26 DE AGOSTO DE 2019

O(A) COORDENADOR(A)-GERAL DE CONTROLE DE SERVIÇOS E PRODUTOS
notifica a empresa AJAX SISTEMAS DE SEGURANCA E VIGILANCIA EIRELI, CNPJ Nº
1.463.367/0001-04, ou seus representantes legais, por não ter tomado ciência da
notificação, para que apresente defesa nos autos do Processo Punitivo no. 2019/64434, no
prazo de 10 (dez) dias, a contar da publicação do presente edital, sob pena de
continuidade do processo independentemente da apresentação da defesa.

LICINIO NUNES DE MORAES NETTO

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO Nº 2.476, DE 26 DE AGOSTO DE 2019

O(A) COORDENADOR(A)-GERAL DE CONTROLE DE SERVIÇOS E PRODUTOS
notifica a empresa XERIFE VIGILÂNCIA EIRELI EPP, CNPJ Nº 9.543.683/0001-06, ou seus
representantes legais, por não ter tomado ciência da notificação, para que apresente
defesa nos autos do Processo Punitivo no. 2019/64967, no prazo de 10 (dez) dias, a contar
da publicação do presente edital, sob pena de continuidade do processo
independentemente da apresentação da defesa.

LICINIO NUNES DE MORAES NETTO

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO Nº 2.477, DE 26 DE AGOSTO DE 2019

O(A) COORDENADOR(A)-GERAL DE CONTROLE DE SERVIÇOS E PRODUTOS
notifica a empresa MIRAGEM SEGURANCA LTDA, CNPJ Nº 10.906.037/0001-37, ou seus
representantes legais, por não ter tomado ciência da notificação, para que apresente
defesa nos autos do Processo Punitivo no. 2019/66489, no prazo de 10 (dez) dias, a contar
da publicação do presente edital, sob pena de continuidade do processo
independentemente da apresentação da defesa.

LICINIO NUNES DE MORAES NETTO

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO Nº 2.478, DE 26 DE AGOSTO DE 2019

O(A) COORDENADOR(A)-GERAL DE CONTROLE DE SERVIÇOS E PRODUTOS
notifica a empresa MIRAGEM SEGURANCA LTDA, CNPJ Nº 10.906.037/0001-37, ou seus
representantes legais, por não ter tomado ciência da notificação, para que apresente
defesa nos autos do Processo Punitivo no. 2019/66518, no prazo de 10 (dez) dias, a contar
da publicação do presente edital, sob pena de continuidade do processo
independentemente da apresentação da defesa.

LICINIO NUNES DE MORAES NETTO
DIRETORIA TÉCNICO-CIENTÍFICA

INSTITUTO NACIONAL DE CRIMINALÍSTICA
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO Nº 12/2019

A DITEC/PF torna público o resultado do pregão 12/2019, cujo o objeto é a
contratação de serviços continuados de calibração e manutenção preventiva de diversos
instrumentos de medição para atender aos laboratórios do INC/DITEC/PF, sendo lograda
vencedora a empresa LMC MEDICAO E CONTROLE EIRELI, CNPJ 27498289/0001-77. Lote 01
R$ R$ 14.770 e Lote 02 R$ 3.880.

FABIO AUGUSTO DA SILVA SALVADOR
Diretor

(SIDEC - 26/08/2019) 200406-00001-2019NE800107
SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NA BAHIA

EXTRATO DE CONTRATO Nº 8/2019 - UASG 200346

Processo: 08255003812201945.
PREGÃO SISPP Nº 2/2019. Contratante: MINISTERIO DA JUSTICA E SEGURANCA-PUBLICA .
CNPJ Contratado: 07770857000130. Contratado : O FAZENDAO SERVICOS AGRICOLA LTDA-
.Objeto: Prestação de serviços de limpeza e as- seio para a SR/PF/BA e suas unidades
descentra-lizadas. Fundamento Legal: Lei 8666/93 e 10520/02 . Vigência: 23/08/2019 a
23/08/2020. Valor Total: R$1.108.670,24. Fonte: 100000000 - 2019NE800494 Fonte:
186301080 - 2019NE800495. Data de Assinatura: 23/08/2019.

(SICON - 26/08/2019) 200346-00001-2019NE800191
SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL EM MINAS GERAIS

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 1/2019 - UASG 200350

Processo: 08350016989201681. Objeto: Contratação de empresa especializada na execução
de obra da nova Delegacia de Polícia Federal em Juiz de Fora, Minas Gerais, mediante o
regime empreitada por preço global, conforme especificações constantes no Anexo I -
Projeto Básico, e demais anexos.. Total de Itens Licitados: 1. Edital: 27/08/2019 das 09h00
às 12h00 e das 13h00 às 17h00. Endereço: Rua Nascimento Gurgel, 30, Gutierrez - Belo
Horizonte/MG ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/200350-3-00001-2019.
Entrega das Propostas: 01/10/2019 às 14h00. Endereço: Rua Nascimento Gurgel, 30,
Gutierrez - Belo Horizonte/MG.

CLAYTON ALEXANDRE FERREIRA
Pela Comissão Permanente de Licitação

(SIASGnet - 22/08/2019) 200350-00001-2019NE800010
SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NO RIO GRANDE DO NORTE

EXTRATO DE PROTOCOLO DE EXECUÇÃO

Processo n.º: 08420.002401/2019-83. Protocolo de Execução celebrado entre a
Superintendência Regional da Polícia Federal no Estado do Rio Grande do Norte, CNPJ
nº 00.394.494/0036-66 e a Secretaria de Estado da Segurança Pública e Defesa Social
do Estado do Rio Grande do Norte, CNPJ nº 00.498.299/0001-56, cujo objeto é
regulamentar as Meta 3.1, execução de operações de caráter sigilo ou não, de âmbito
local, regional ou nacional, respeitadas as respectivas atribuições e prerrogativas legais
e Meta 3.5, intercâmbio de conhecimentos e experiências policiais, estabelecimento e
aplicação de rotinas e procedimentos padronizados, do Plano de Trabalho, referente ao
Acordo de Cooperação Técnica, firmado em 08/08/2019,. VIGÊNCIA: 60 (sessenta) dias
a partir da sua publicação. Data de assinatura: 21 de agosto de 2019.

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NO RIO GRANDE DO SUL
RESULTADO DE HABILITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2019

A empresa COSTA MAR CONSTRUTORA LTDA, CNPJ nº 13.430.815/0001-52 foi
desclassificada por não apresentar a declatração complementar exigida no item 9.1.2.1.1
do Edital. A CPL/SR/PF/RS declarou INABILITADA a empresa METRUM ENGENHARIA LTDA,
CNPJ nº 03.042.097/0001-93, por não comprovar a exigência de Qualificação Técnica
prevista no item 7.9.2 do Edital. Por terem cumprido as condições de participação e
comprovado todas asexigências de habilitação jurídica, regularidade fiscal e trabalhista,
habilitação técnica e eonômico-financeira a CPL/SR/PF/RS declarou HABILITADAS as
empresas: CONSTRUTEC MS CONSTRUTORA LTDA, CNPJ nº 08.489.244/0001-91; L&S
ENGENHARIA LTDA-ME, CNPJ nº 14.868.122/0001-09; RAMA CONSTRUÇÕES LTDA, CNPJ nº
03.491.049/0001-82; EMIBM ENGENHARIA E INOVAÇÃO EIRELI, CNPJ nº 37.071.313/0001-
40; ALFALOG ENGENHARIA E LOGÍSTICA LTDA, CNPJ nº 05.538.307/0001-64; VIP SO LU ÇÕ ES
E NEGÓCIOS EIRELI-ME, CNPJ nº 25.209.895/0001-08; I9 ENGENHARIA EIRELI-EPP, CNPJ nº
12.869.958/0001-00.

MILTON LANÇA MACEDO
Membro da CPL

(SIDEC - 26/08/2019) 200372-00001-2019NE800131
SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL EM RORAIMA

EXTRATO DE CONTRATO Nº 17/2019 - UASG 200384

Processo: 08485022637201981.
PREGÃO SRP Nº 12/2019. Contratante: MINISTERIO DA JUSTICA E SEGURANCA-PUBLICA .
CNPJ Contratado: 81102709000108. Contratado : N C TURISMO LTDA -.Objeto: Contratação
de serviços de agenciamento de viagens para voos regulares internacionais não atendidos
pelas companhias aéreas credenciadas. Fundamento Legal: lei 8666/93 . Vigência:
10/08/2019 a 09/08/2020. Valor Total: R$157.500,50. Fonte: 174020227 - 2019NE800333
Fonte: 100000000 - 2019NE800350 Fonte: 100000000 - 2019NE800351 Fonte: 100000000
- 2019NE800352. Data de Assinatura: 10/08/2019.

(SICON - 26/08/2019) 200384-00001-2019NE800078

EXTRATO DE CONTRATO Nº 18/2019 - UASG 200384

Processo: 08485022637201981.
PREGÃO SRP Nº 12/2019. Contratante: MINISTERIO DA JUSTICA E SEGURANCA-PUBLICA .
CNPJ Contratado: 02676310000156. Contratado : IDEIAS TURISMO EIRELI -.Objeto:
Contratação de serviços de agenciamento de viagens para voos domésticos não atendidos
pelas companhias aéreas não credenciadas. Fundamento Legal: Lei 8666/93 . Vigência:
12/08/2019 a 11/08/2020. Valor Total: R$1.122.014,10. Fonte: 100000000 - 2019NE800329
Fonte: 100000000 - 2019NE800341 Fonte: 100000000 - 2019 800342. Data de Assinatura:
12/08/2019.

(SICON - 26/08/2019) 200384-00001-2019NE800078

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2019 - UASG 200384

Processo: 8485015330201762. Objeto: É a escolha da proposta mais vantajosa para a
contratação de empresa especializada para prestação de serviços contínuos de
manutenção preditiva, preventiva e corretiva em 2 (dois) equipamentos do tipo Grupo
Motor Gerador para atender as necessidades da Superintendência Regional de Polícia
Federal em Roraima e da Delegacia de Polícia Federal em Pacaraima/RR, incluindo o
fornecimento de todos os insumos, materiais, ferramentas, equipamentos e peças,
conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos..
Total de Itens Licitados: 3. Edital: 27/08/2019 das 08h00 às 12h00 e das 14h00 às 17h30.
Endereço: Avenida Brasil, N° 551, Bairro Treze de Setembro, - Boa Vista/RR ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/200384-5-00014-2019. Entrega das Propostas:
a partir de 27/08/2019 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
12/09/2019 às 10h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: .

MARCIO AURELIO DE SOUZA TORREYAS
Pregoeiro

(SIASGnet - 23/08/2019) 200384-00001-2019NE800078

AVISO DE REABERTURA DE PRAZO
PREGÃO Nº 13/2019

Comunicamos a reabertura de prazo da licitação supracitada, processo Nº
8485012903201968. , publicada no D.O.U de 09/08/2019 . Objeto: Pregão Eletrônico -
Aquisição de material permanente do tipo MOBILIÁRIO devidamente montados/instalados
para atender o novo auditório da Superintendência Regional de Polícia Federal em Roraima
e as instalações da Delegacia de Polícia Federal em Pacaraima/RR. Novo Edital: 27/08/2019
das 08h00 às 12h00 e de14h00 às 17h30. Endereço: Avenida Brasil, N° 551, Bairro Treze de
Setembro BOA VISTA - RREntrega das Propostas: a partir de 27/08/2019 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 09/09/2019, às 10h00 no site
www.comprasnet.gov.br.

MARCIO AURELIO DE SOUZA TORREYAS
Pregoeiro

(SIDEC - 26/08/2019) 200384-00001-2019NE800078
SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL EM SÃO PAULO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 4/2019 - UASG 200360

Número do Contrato: 16/2015.
Processo: 08500006760201596.
PREGÃO SISPP Nº 10/2015. Contratante: MINISTERIO DA JUSTICA E SEGURANCA-PUBLICA .
CNPJ Contratado: 00482840000138. Contratado : LIDERANCA LIMPEZA E CONSERVACAO -
LTDA. Objeto: Prorrogação do contrato n.º 16/2015-SR/PF/SP, cujo objeto é a contratação
de empresa para prestação de serviços continuados de manutenção predial geral
preventiva e corretiva por empreitada_por preço global dos quais integram serviços
continuados de operação, supervisão, assessoramento técnico, com fornecimento de
material, nas condições estabelecidas no Termo de Referência, anexo do edital.
Fundamento Legal: Lei n.º 8666/93, Decreto 2271/1997 e na Instrução Normativa
SLTI/MPOG_02/2008 e demais legislações correlatas. Vigência: 01/08/2019 a 31/07/2020.
Valor Total: R$25.891.098,80. Fonte: 100000000 - 2019NE800393 Fonte: 100000000 -
2019NE800394. Data de Assinatura: 29/07/2019.

(SICON - 26/08/2019) 200360-00001-2019NE800295

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
milton.mlm
Realce

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-08-27T00:29:55-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial